
1 

 

 

 

 

   23. ročník                                             duben 2017 
 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. dubna 2017 
 

        
 Usnesením č. 18/2017 zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky 

za rok 2016. 

Viz dále v textu. 

 

 

 Usnesením č. 19/2017 zastupitelstvo obce Zahrádky:  

- „schvaluje rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, na základě 

doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Zahrádky - 

hasičská zbrojnice“. Vítězem zadávacího řízení je firma Jiří Beran, sídlem Člunek 

65, 378 61 Člunek, IČ 02663686, jejíž nabídková cena je ve výši 4 675 066,71 Kč 

bez DPH. Nabídka byla vybrána dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší 

nabídková cena.“ 

- „pověřuje starostu obce Zahrádky k podpisu smlouvy na veřejnou zakázku 

„Zahrádky - hasičská zbrojnice“ s výherní firmou Jiří Beran, IČ: 02663686.“ 

 

 

 Usnesením č. 20/2017 zastupitelé nepřijali záměr prodeje pozemku p. č. 787/3 

v k. ú. Zahrádky o výměře 338 m
2
. 

 

 

 Usnesením č. 21/2017 zastupitelé schválili uzavření smlouvy č. 1040012585/001 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 771/1, 802/1 

v k. ú. Zahrádky. 

 

 

 Usnesením č. 22/2017 zastupitelé pověřili místostarostu jednáním s firmou 

JISTUZA, výrobně – obchodní družstvo, Studená, o rozšíření obecní komunikace 

p. č. 2216 v k. ú. Zahrádky a vybudování komunikace pro pěší na pozemcích p. č. 71 

a 398/3 v k. ú. Zahrádky.  



2 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Zálohové faktury na vodné a stočné pro rok 2017 budou rozneseny v měsíci 

květnu. Cena vodného a stočného zůstává v nezměněné výši. Splatné jsou 

do konce měsíce května. 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu se uskuteční v sobotu 

22. 4. 2017 v hospodářském dvoře v Zahrádkách. Bezplatně je možné 

odložit starý nábytek, matrace, podlahové krytiny (koberce, linolea), 

sanitární keramiku (umyvadla, vany, toalety) a jiné velké věci, které se 

nevejdou do popelnice. Do kontejneru nepatří nebezpečný odpad, 

pneumatiky, tříděný odpad, biologický odpad a stavební suť. 

Současně budeme shromažďovat v hospodářském dvoře všechny 

elektrospotřebiče.  
 
 

e.on Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 

údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:         

                                             21. 4. 2017 od 8.00 do 10.00 hodin. 

 

Vypnutá oblast: část obce Zahrádky, pouze č. p. 28, 73 a 54. Budoucí hasičárna č. p. 54 

bude omezena od 8.00 do 16.30 hodin. Děkujeme Vám za pochopení.  E.ON Distribuce, a.s. 

 

 
 

Výroční zpráva Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2016 

Po celý rok 2016 se o provoz starala provozní pracovnice s pracovním úvazkem 0,1. 

V létě 2016 zahájila dílna osmnáctý rok provozu. Pro rok 2016 jsme nežádali o žádnou dotaci.  

V roce 2016 jsme uspořádali 35 kurzů, kterých se zúčastnilo 986 klientů. Za rok 2016 se 

podařilo velmi zvýšit počet klientů, a to díky spolupráci s panem Samuelem Fojtů. A když 

budeme chtít porovnávat obdobná data z minulých let, musíme tyto akce z posuzování 

vyloučit a tím se dostaneme na 26 kurzů s počtem klientů 266. Celkový průměrný počet 

klientů na kurz je 10,23 klienta. I tak se podařilo zvýšit počet klientů na kurz.  
Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií: pokud jde o zastoupení žen (40,6 % 

z celkového počtu) a mužů (0 % z celkového počtu), představují ženy trvale velkou většinu 

našich klientů u programových kurzů; pokud jde o zastoupení dětí a dospělých, představují 

děti 59,4 % klientů roku 2016. 

V roce 2016 jsme v dílně nadále nabízeli pět typů kurzů tak, jak se vyvinuly a stabilizovaly 

v předchozích letech:  programové kurzy, které představují základ naší nabídky; kurzy 

na zakázku konané v dílně; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; předváděcí kurzy a kurzy 

na zakázku konané mimo dílnu. 

V roce 2016 jsme nabízeli 35 programových kurzů, z nichž jsme 12 otevřeli. Ty představují 

46 % ze všech uskutečněných kurzů v roce 2016. Pod vedením 6 lektorů se jich účastnilo 

67 žen. Stále je velký zájem o techniku Patchwork. Pro tuto techniku byly uskutečněny 

4 kurzy. 

Poptávka po kurzech, které jsou delší než dva dny, není dlouhodobě zájem. Máme je 

v nabídce, abychom vyhověli flexibilitě a strategii.  

V roce 2016 jsme na zakázku uspořádali pro 2 subjekty 2 kurzy. 



3 

 

Ústav sociální péče v Jindřichově hradci si u nás objednal pro svých pět zaměstnankyň kurz 

Keramiky, který se konal ve třech termínech.  

Poslední zakázkou byl kurz Patchwork pro začátečnice a tohoto kurzu se účastnily 3 paní.  

V jarním a podzimním běhu jsme uskutečnili 9 dětských kurzů z nabídnutých 11 kurzů 

pro děti z obce a okolí. Tyto kurzy jsou 34,6 % z konaných kurzů. Vedlo je 5 lektorů, náklady 

na ně byly již tradičně z 50% dotovány obcí. Kurzů se účastnilo 66 dětí (24 klientů) 

ve školním věku; 7 dětí bylo ze Zahrádek, další děti byly z Brna (1), z Dačic (2), Horního 

Bolíkova (2), Horních Dvorců (1), z Kališť (3), z Mrákotína (1), z Nové Vsi (1), z Pacova (1), 

ze Studené (4) a z Vlásenice (1). Kurzy jsme nabídli rodičům jednotlivě.  

V roce 2016 proběhly 2 předváděcí kurzy a patří ke stálicím v naší nabídce. Adventní 

aranžmá si našlo své stále zákazníky a ti pravidelně aranžmá rok co rok navštěvují a poptávají 

jej dopředu.  

V minulých letech jsme pod aktivity výtvarné dílny zařazovali akce, které se konaly mimo 

obec Zahrádky. V roce 2016 jsme se zúčastnili sedmi takových akcí. Tyto akce se vyznačují 

tím, že se jich účastní větší množství lidí. Bohužel tyto kurzy jsou zatíženy problémem 

s dopravou (dojezd na místo konání a převezení materiálu). Panem Samuelem Fojtů jsme byli 

požádáni o spolupráci při konání kurzů Malování na sklo, pro které v našem širším regionu 

udělal propagaci. A protože jeho firma sídlí v severních Čechách v Zubří, potřeboval 

pro konání kurzů pomoc. Pan Fojtů dohodl se subjekty konání kurzů a my jsme se ujali 

realizace těchto kurzů. Kurzů se zúčastnilo na 800 dětí + rodiče a ostatní účastníci akcí. Další 

takovou událostí pro dílnu byla jedna výstava, kterou jsme nespojili s žádnou další aktivitou, 

jakou jsou kurzy. Výstavy mají významný účel propagace. Státní Zámek Třeboň – 8. 4. – 24. 

4. 2016, návštěvnost téměř 3 tisíce lidí. Mateřská škola Jihlava – 21. 4. 2016, kurz Malování 

na sklo pro pana Fojtů, 90 dětí + rodiče. Základní škola Český Rudolec – 26. 4. 2016, kurz 

Malování na sklo pro pana Fojtů, 120 dětí + paní učitelky. Základní škola Dačice – 3. 5. 2016, 

kurz Malování na sklo pro pana Fojtů, 250 dětí + sbor. Kočárkový den – Mateřská škola 

Dačice – 14. 5. 2016, kurz Malování na sklo pro pana Fojtů, 150 dětí + rodiče. ČCE Telč – 

22. 5. 2016, kurz Malování na sklo pro pana Fojtů, 40 dětí + rodiče. Dětský den Humpolec – 

1. 6. 2016, kurz Malování na sklo pro pana Fojtů, 140 dětí + rodiče. Mateřská škola Dačice – 

14. 6. 2016, kurz Batika na trička, 80 dětí + učitelky.  
V roce 2016 skončila dílna ztrátou 18 654,27 Kč. Materiál na skladě k 31. 12. 2016 je 

v hodnotě 65 137,23 Kč.  

 
 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V uplynulém období se konal kurz Patchwork – základní kurz, 

který vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. 

Ženy si ušily tradiční 

začátečnický 

polštářek, který se 

skládá ze čtyř 

technik.  



4 

 

Další velice významnou akcí byl 11. ročník 

mezinárodní výstavy Prague Patchwork 

Meeting v Praze v Holešovicích v hotelu Step. 

Výstava se konala od 31. 3. do 2. 4. 2017 a 

nám se podařilo s šesti ženami utvořit soubor 

děl a přispět k většímu zviditelnění Výtvarné 

dílny Zahrádky. Vystavují se klasická díla šitá 

technikou patchwork a moderní díla. Z naší 

strany byla vystavována díla moderního 

patchworku Art Quilt. Pro nás to byla úplně 

nová technika, kterou nám pomohla přiblížit 

sama ředitelka výstavy paní Jana Štěrbová 

o podzimním kurzu loňského roku. Výstava je 

mezinárodní, co se týče vystavovatelů ale i 

účastníků. Do Prahy jsme jezdili po několik let se 

kochat krásou výstavy, posbírat zkušenosti 

šikovnějších, okouknout nové šicí stroje a 

potřebné nářadí a samozřejmě nakoupit látky a 

jiný výtvarný materiál, který se tady nabízí 

v široké míře na jednom místě. Takže už se těšíme 

na další ročník PPM v Praze, na svátek všech 

patchworkářek.  

  

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 

 

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

  

V pondělí 13. 3. 2017 nás 

navštívili divadlo Hugo a 

Fugo se svým programem Doprava a 

semafory. Zábavnou formou učili děti chodit 

přes přechod, používat semafor a správně se 

chovat v silničním provozu. Děti si s nimi 

zazpívaly, zarecitovaly básně a na závěr 

za svou aktivitu byly odměněny bonbony. 

 

 

Také jsme s dětmi vyrobili Morenu a pak 

jsme ji vynesli z vesnice a hodili ji do 

potoka. Jaro jsme přivítali zpěvem o 

sluníčku a o jaru. 



5 

 

Ve čtvrtek 6. 4. 2017 jsme si s dětmi od rána ve školce prohlíželi obrázky a knihy o hasičích. 

Pak jsme šli na exkurzi do hasičské zbrojnice, kde nám pan Barták Oto ukázal stroje a nářadí, 

které hasiči při své práci používají. Děti si vyzkoušely helmy, hadice, proudnice a popovídaly 

si o důležitosti práce hasičů. Odpoledne jsme nakreslili obrázky a omalovánky s tématikou 

hasiči při práci. 

                                                                            Jana Harudová  

     ředitelka MŠ 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS  (A VÁS) … 

  
 

V neděli 26. března 2017 se konalo Vítání občánků 

v sále Obecního domu. Letos jsme vítali i dva 

občánky narozené již počátkem tohoto roku. 

Pásmo krásných básniček a písniček si připravily 

děti z mateřské školy Žaneta Kolmanová, Tomáš 

Vlk, Denisa Kovářová, Nela Adamcová a Tereza a  

 

 

Petr Šubovi za doprovodu 

paní ředitelky Jany 

Harudové a paní učitelky 

Marie Doskočilové. 

Děkujeme účinkujícím 

za příjemné odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Přivítali jsme mezi nás: 
 

Elišku Zemanovou       Boleslava Hálu 

narozenou 11. 9. 2016    narozeného 31. 1. 2017 

rodičům Lucii a Zdeňkovi    rodičům Vendule a Karlovi 

 

Ondřeje Kohouta      Kláru Doskočilovou 

narozeného 9. 10. 2016    narozenou 14. 2. 2017 

rodičům Andree a Ondřejovi    rodičům Ivaně a Petrovi 

 

 
 

Vítajícími byly tradičně: 

 

Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek  

Myslivecký spolek Zahrádky - Bukovice – Jaroslav Kovář   

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Otto Barták 

Spolek žen Zahrádky – Jana Bartáková 

 

Patří jim vřelé poděkování za uchování této tradice při vítání našich nejmenších, za krásné 

květiny i dárky.  

 

 

Poděkování patří také sponzorům:  

 

 
 

   

Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
 

 



7 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA                 
 

 

  Vítáme mezi námi 

   

  

Kláru Doskočilovou, Zahrádky č. p. 95, 

 

                                    narozenou 14. 2. 2017 Ivaně a Petrovi Doskočilovým  

 
 

 

 


Blahopřejeme k narozeninám 
 

 

Kubíčková Marie, Zahrádky č. p. 25, 

 

                         oslavila dne 8. dubna 73 let 

 

Lutovský Josef, Zahrádky č. p. 20, 

 

                         oslavil dne 9. dubna 70 let 

 

 Bartáková Jaroslava, Zahrádky č. p. 32, 

 

oslavila dne 10. dubna 86 let 

 

Novotná Eliška, Zahrádky č. p. 64,  

 

oslavila dne 12. dubna 73 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č. p. 2, 

  

oslaví dne 24. dubna 73 let 

 
 

 

 

 

 

Opustila nás       
 

 

 Ludmila Plecháčová, Zahrádky č. p. 67, zemřela dne 16. března 2017 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17.  DUBNA  2017  DO  14.  KVĚTNA  2017 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    17. 4.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek     20. 4. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    24. 4. 16 – 19  

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     27. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     29. 4. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Meditační malování 

Šperky z lesklé pryskyřice
1
 

  

pondělí      1. 5.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek       4. 5. 8.30 

 

20.00 

čekárna bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

Obec 

 

obec  

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

sobota        6. 5. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Košík z pediku 

Košík z pediku
1
 

  

pondělí      8. 5.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek     11. 5. 8.30 

 

obecní úřad 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     13. 5.  9.00 výtvarná dílna Patchwork
1
   

1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 5. 2017 – 11. 6. 2017 je v úterý 9. května 2017. 

 

 

 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem:  

 

 

 

BERAN  21. 3. -  19. 4.                        BÝK  20. 4.  –  20. 5.  

 

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 10. 4. 2017, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

